
PROPOZICE 
 

„Velká cena kpt. Jaroše ve šplhu“  
 

školní kolo ve šplhu 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

                                       

 

 
 

 
        
                              

   Trutnov 

 

21. února 2020 



A. Všeobecná ustanovení 
 

1. Pořadatel: pořádá ŠSK Letadlo při ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38. 

 

2. Termín konání: 21. února 2020 (pátek). 

 

3. Místo konání: tělocvična ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38. 

 

4. Přihlášky: emailem na oficiální přihlášce do 19. února 2020 (středa) na adresu:  

 

Email: splh@zskptjarose.cz 

 

5. Prezentace: V den závodu, v prostorách tělocvičny ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, 

pět minut před startem prvního závodníka dle časového rozpisu. Při prezentaci, v den závodu, 

využije pořadatel soupisku zaslanou emailem (nenosí žáci). 

 

6. Kategorie:  

a) 2. ročníky ZŠ, CH a D 

b) 3. ročníky ZŠ, CH a D 

c) 4. ročníky ZŠ, CH a D 

d) 5. ročníky ZŠ, CH a D 

e) 6. ročníky ZŠ, CH a D 

f) 7. ročníky ZŠ, CH a D 

g) 8. ročníky ZŠ, CH a D 

h) 9. ročníky ZŠ, CH a D 

 

7. Měření: Ruční měření. 

 

B. Technická ustanovení 
 

1. Disciplíny:  

a) 2. ročníky ZŠ, CH a D, šplh na tyči do výše 3 m s přírazem nohou, start ze stoje 

b) 3. ročníky ZŠ, CH a D, šplh na tyči do výše 4,5 m s přírazem nohou, start ze stoje 

c) 4. ročníky ZŠ, CH a D, šplh na tyči do výše 4,5 m s přírazem nohou, start ze stoje 

d) 5. ročníky ZŠ, CH a D, šplh na tyči do výše 4,5 m s přírazem nohou, start ze stoje 

e) 6. ročníky ZŠ, CH a D, šplh na tyči do výše 4,5 m s přírazem nohou, start ze stoje 

f) 7. ročníky ZŠ, CH a D, šplh na tyči do výše 4,5 m s přírazem nohou, start ze stoje 

g) 8. ročníky ZŠ, CH a D, šplh na tyči do výše 4,5 m s přírazem nohou, start ze stoje 

h) 9. ročníky ZŠ, CH a D, šplh na tyči do výše 4,5 m s přírazem nohou, start ze stoje 

 

2. Počet soutěžních kol: dvě soutěžní kola. 

 

3. Podmínky účasti: 

a) Soutěž je řízena všeobecnými podmínkami OH šplhu. 

b) Na soupisce bude uvedeno příjmení, jméno, ročník a třída závodníka. 

c) Za každou přihlášenou třídu startuje maximálně pět chlapců a pět dívek. 

 

4. Hodnocení do soutěže jednotlivců: 

Každému závodníkovi (závodnici) se do soutěže jednotlivců započítává lepší čas ze dvou 

soutěžních pokusů. V případě rovnosti časů dvou a více závodníků rozhodne o jejich umístění 

mailto:splh@zskptjarose.cz


lepší výkon z druhého pokusu. V případě, že i ten je stejný, obsadí závodníci stejné pořadí. 

 

- žáci budou bojovat o umístění v rámci ročníku 

- žáci budou bojovat o absolutní umístění v rámci prvního a druhého stupně ZŠ 

  

5. Cvičební úbor: 

Trenýrky nebo elastické kalhoty, trička s krátkým rukávem, sportovní obuv do tělocvičny. Na 

disciplínu musí závodník (závodnice) nastoupit bez obuvi, hodinek, řetízků, prstenů a nesmí 

žvýkat. 

 

6. Systém soutěže: 

a) Soutěžící budou šplhat v pořadí dívky, chlapci. 

b) Po prvním kole bude ihned zahájeno druhé soutěžní kolo. 

c) Závodníci (závodnice) budou startovat jednotlivě. 

 

7. Časový harmonogram soutěže: 
 

a) 2. ročníky ZŠ, CH a D 

- 2. A, 9:00 až 9:10 

- 2. B, 9:10 až 9:20 

- 2. C, 9:20 až 9:30 

 

b) 3. ročníky ZŠ, CH a D 

- 3. A, 9:30 až 9:40 

- 3. B, 9:40 až 9:50 

- 3. C, 9:50 až 10:00 

  

c) 4. ročníky ZŠ, CH a D 

- 4. A, 10:00 až 10:10 

- 4. B, 10:10 až 10:20 

- 4. C, 10:20 až 10:30 

 

d) 5. ročníky ZŠ, CH a D 

- 5. A, 10:30 až 10:40 

- 5. B, 10:40 až 10:50 

- 5. C, 10:50 až 11:00 

 

e) 6. ročníky ZŠ, CH a D 

- 6. A, 11:00 až 11:10 

- 6. B, 11:10 až 11:20 

 

f) 7. ročníky ZŠ, CH a D 

- 7. A, 11:20 až 11:30 

- 7. B, 11:30 až 11:40 

 

g) 8. ročníky ZŠ, CH a D 

- 8. A, 11:40 až 11:50 

- 8. B, 11:50 až 12:00 

 

h) 9. ročníky ZŠ, CH a D 

- 9. A, 12:00 až 12:10 

- 9. B, 12:10 až 12:20 

 



 

C. Činovníci soutěže 
 

Ředitel soutěže: Mgr. Karajanis Petr, DiS.                          

Hlavní rozhodčí: pan Mollingr Jaroslav                      

Prezentace: Delegována organizátorem soutěže.        

Rozhodčí: Delegována organizátorem soutěže. 

Zdravotní služba: Delegována organizátorem soutěže. 

Logistické zabezpečení: Delegována organizátorem soutěže.       

 

D. Čestní hosté 
 

Mgr. Paták Jiří, ředitele ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38. 

 

E. Ceny 
 

a) První tři chlapci a dívky v každém ročníku obdrží diplom a drobnou věcnou cenu. 

b) Závodníci na 4. a dalším místě, v rámci ročníku, obdrží účastnický list. 

 

F. Poznámky 

 

a) Do tělocvičny je povolen vstup pouze v čisté cvičební obuvi. 

b) Žádáme všechny závodníky, aby se zúčastnili slavnostního vyhlášení soutěže, termín 

24. 2. 2020 (pondělí) od 9:00 hodin v tělocvičně. Platí pro závodníky z prvního i druhého 

stupně. 

c) V případě, že se změní žáci uvedení na přihlášce, je povinností třídního učitele, aby o této 

skutečnosti informoval pořadatele. 

d) Nejlepší chlapci a dívky v absolutním pořadí v rámci celé ZŠ budou mít právo startovat na 

krajském kole ve šplhu, které se bude konat 28. 2. 2020. 

                                                                                                                

                                                                                                               

 

 v Trutnově 7. 1. 2020 

s pozdravem ředitel soutěže  

Mgr. Karajanis Petr, DiS.  

 

 


